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    Mivel itt a politikai, közéleti és társa-
sági uborkaszezon, végre lehetőségem 
nyílt arra, hogy valami igazán fontos 
témával nyissam a lapot: röviden ösz-
szefoglalva azt javaslom mindenkinek 
“support your local team!” A szlogen 
azért van angolul, mert kontinenseken 
átívelő mozgalomról van szó, főleg a fut-
ballhoz kapcsolódva, de azért leírom ma-
gyarul is: “Szurkolj a helyi csapatodnak!” 
A szurkolói világból ismert gondolat 
alapvetően arra épít, hogy bár biztosan 
megőrülhet az ember, ha a tévében nézi 
végig a Real Madrid valamelyik meccsét, 
a teljes azonosulás mégis csak akkor 
jöhet létre, ha őt magát személyesen is 
képviseli valami furmányos módon egy 
focicsapat. Nyilván szerencsés, ha valaki 
éppen Madridban születik - bár saját ta-
pasztalataim alapján ezeken a helyeken 

meg a sok fociturista miatt idegeskednek a szurkolók -, de összességében nagyon jó 
móka rácsatlakozni a saját városunk általában kevésbé ismert futballhagyománya-
ira. Vácon ráadásul hatalmas tradíciója van a futballnak, hiszen épp harminc éve, 
1994-ben Csank János vezetésével bajnok tudott lenni az NB I-ben a Vác FC-Sam-
sung. A sikerek után sajnos a magyar futballban megszokott lassú enyészet kezdett 
eluralkodni, aminek aktuális állomása az, hogy a nem is olyan rég még új stadionról 
és hasonlókról beszélő focicsapat kvázi megszűnt, jelenleg a hagyományokat a Vác 
VLSE viszi tovább az augusztus 24-én induló Pest megyei I. osztályú bajnokságban. 
Tehát finoman szólva sem a legmagasabb minőségű futball, ettől függetlenül vi-
szont mindenkinek azt javaslom, fáradjon ki egy-egy meccsre: a megyei futball 
ugyanis még megtartott valamit a sport eredeti lelkületéből. Lehet, hogy ez nem a 
gegenpressing tökélyre fejlesztése, hanem az, hogy egy helyi közösséghez sokszor 
tényleg kötődő játékosok hoznak ki magukból mindent olyan fizetésekért, amiket 
legalább fel tudnak fogni a nézők is. Megközelíthető a pálya, a büfénél lehet be-
szélni régi ismerősökkel, a lelátón fel lehet háborodni vagy lehet rajongani, aztán 
örömmel konstatáljuk, hogy ez a csapat legalább tényleg a miénk. Ha szerencsénk 
van, kialakul az érzelmi azonosulás is: nem győztek, hanem győztünk, közös céllá 
változik a feljutás, miközben mindannyian részeivé válhatunk egy közös történet-
nek, saját legendáriummal. Érdemes kipróbálni, tényleg nagyon jó program.
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Önkormányzati hírek

Tanulmányterv készült azzal a cél-
lal, hogy a városképet évek óta csúfító 
volt Karacs kollégium épületének lakó-
épületként történő átalakítása végre 

környezetéhez illeszkedő és a váci pol-
gárok számára is elfogadható módon 
befejeződjék. 

A képviselő-testület a helyi építési 

Testületi döntés a Karacs-torzó 
rendezése érdekében

Átfogó módon dolgozták át és a júli-
usi testületi ülésen több helyen módo-
sították Vác Város Helyi Építési Szabály-
zatát (HÉSZ).

A változások egyik legfontosabb ele-
me a városon belül létesíthető szállás-
helytípusok szabályozása. A partner-
ségi egyeztetések során kialakult új 
HÉSZ-javaslat egyik pontja szerint „A 
település területén pihenőház, mun-
kásszállás, vendégszállás nem létesít-
hető.” 

A módosított Helyi Építési Szabályza-
tot – benne a munkásszállók létesíté-
sének tilalmával – csak az Összefogás 
Vácért képviselői fogadták el, a két 
kormánypárti képviselő, Pető Csilla és 
Mokánszky Zoltán nem.

A tervezett munkásszállók ügye nagy 
port kavart Vác városában, hiszen az 
eredeti kormányzati szándék egyértel-
műen az volt, hogy innen is kiszolgál-
ják a gödi Samsung-gyár munkásai-
nak szállásigényét. A magyarországi 
munkaerőhiány miatt már hosszú ideje 

Vácon biztosan 
nem épül 
munkásszálló

szabályzat módosítását előkészítő ta-
nulmányt bizonyos feltételekkel fogad-
ta el, melynek továbbdolgozását és el-
fogadását követően településrendezési 
szerződést köt a tulajdonossal. Vác ön-
kormányzata a következő legfontosabb 
feltételeket támasztja ezzel kapcsolat-
ban:

- az épületben (kivéve a földszintet) la-
kások alakíthatók ki, de a térfogat nem 
növekedhet;

- az épületben tervezett minden, ren-
deltetéshez tartozó, a jogszabályokban 
előírt számú parkolóhely az ingatlanon 
belül biztosítandó;

- a Konstantin téri homlokzaton nem 
emelhető meg a tető jelenlegi síkja;

- munkásszálló funkció nem alakítha-
tó ki az épületben.

Az egyhangúlag elfogadott testületi 
határozat szerint mindehhez a Tervta-
nács egyetértő véleménye is szükséges, 
ennek hiánya kizáró tényező.

olyan helyekről toboroztak munkáso-
kat, ahonnan nézve még jó ötletnek tű-
nik Magyarországon dolgozni forintért, 
tehát főleg Délkelet-Ázsiából. A városi 
vezetők álláspontja világos: Vác nem 
lesz ázsiai munkások szálláshelye.
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Kitüntetésekről
döntöttek

A július 17-i testületi ülésen döntöttek 
az idei városi kitüntetések odaítéléséről is. 
Ennek eredményeként ebben az évben az 
augusztus 20-i városi ünnepségen a dísz-
polgári címet, a Magyar Olimpiai Bizottság 
elnöke, Gyulay Zsolt veheti át. Egyéni Pro 
Urbe kitüntetésben részesül dr. Huszágh 
Hedvig gyermekorvos és dr. Kovács Tibor 
korábbi címzetes főjegyző. Posztumusz 
Pro Urbe kitüntetéssel ismerték el a ta-
vasszal elhunyt Lajtai István munkásságát.

Az ülésen az alábbi rendeleteket alkot-
ták/módosították a képviselők.

- 15/2024.(VII.17.) rendeletmódosítás 
– Vác Város Önkormányzat 2024. évi költ-
ségvetésről szóló 5/2024.(I.31.) rendeleté-
ről;

- 16/2024.(VII.17.) rendeletalkotás – a 
váci 2583 hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból 
történő kivonásáról;

- 17/2024.(VII.17.) rendeletmódosítás – 
Vác Város Helyi Építési Szabályzatáról szó-
ló 50/2023.(XI.29.) rendeletéről

A rendeletek Vác város honlapján, vala-
mint a Váci Polgármesteri Hivatal Jegyzői 
Kabinetének 128. sz. irodájában is megte-
kinthetők.

Hirdetmény

aggódtak a fák lecsupaszítása miatt.A fák 
ezzel új életre kapnak, és az a tapasztalat, 
hogy ez a tevékenység az életüket is meg-
hosszabbítja majd. Fától, fajtától, magas-
ságtól függően 6-8, vagy 5-10 évente vá-
lik szükségessé a lombkoronák nagyobb 
mértékű visszavágása – tette hozzá De-
dinszky Gyula.

A Váci Városfejlesztő Kft-nek 2021-ben 
több mint 400 hibajegye volt. Ezt mostan-
ra sikerült 37-re csökkenteni, többek közt 
azzal, hogy a korábbi bérlések helyett már 
nagyrészt saját eszközparkkal dolgoznak - 
tájékoztatta az ESTV Híradóját a Városfej-
lesztő Kft kertészeti részlegvezetője. Ilyen 
például az a kosaras gépjármű, amelynek 
segítségével a napokban a belváros ostor-
fáit metszik vissza.

Korábban bérelnie kellett a Városfejlesz-
tőnek a kosaras járművet. Ez megnehezí-
tette és lassította a munkálatokat. Volt, 
hogy várni kellett az autóra, mert épp 
akkor nem volt bérelhető a jármű, amikor 
szükség lett volna rá. De most ezzel és az 
időközben szintén beszerzett darálógép-
pel a fákkal kapcsolatos munkákat nagy-
mértékben sikerült gépesíteni, és ezzel 

a hatékonyságot is növelni – mondta el 
a Híradónak a kertészeti részlegvezető, 
aki arról is beszámolt: jelenleg többféle 
munkát végeznek, a Konstantin térről ha-
ladnak a főtér irányába, az ostorfák lenőtt 
ágait vágják vissza. 

A júniusi esőzések megtették a hatá-
sukat. Június közepén a Földváry téren 
már az 5. fűnyírást végezték, majd Deák-
váron kezdték el ugyanúgy az 5. turnust. 
24 fő munkájának eredménye látszik a 
város zöld területein. Van egy alvállalkozó 
brigádjuk, ők a kaszálásban nagymérték-
ben besegítenek, de az egyéb munkákat 
saját létszámmal oldják meg – tájékozta-
tott Dedinszky Gyula kertészeti részlegve-
zető, aki felhívta a figyelmet arra is, hogy 
az ostorfák esetében nemcsak a zöldhajtá-
sok vágására van szükség. Két éve sokan 

Munkában a kosaras autó
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Az elmúlt időszakban hosszú időn ke-
resztül harmadfokú riasztást rendelt el a 
tisztifőorvos az ország egész területére.

Az Időkép előrejelzése szerint a napi át-
laghőmérséklet Vácon is legalább három 
egymást követő napon elérte a 27 fokot, 
és éjszaka sem csökkent 20-23 Celsius fok 
alá. Az önkormányzat a sűrűn lakott város-
részekben délutánonként locsoltatja az 
aszfaltot, ezzel igyekeznek elviselhetővé 
tenni a forróságot. A közteresek vizet osz-
tanak a járókelőknek, a Városfejlesztő Kft. 
pedig az utak locsolásával igyekszik eny-
híteni a forróságon. 

A váci önkormányzat több intézményé-
ben, így a hajléktalanszállón is vörös kód 
lépett érvénybe. A rendelet szerint bárkit 
be kell fogadniuk ellátásra, aki azt igényli, 
bár sokan inkább az utcát választják, ami 
nehezíti az ellátást - mondta a Humán 
Szolgáltató Központ vezetője. ”Az élet-
mentés felülírja a befogadhatósági kapa-
citást, ilyenkor még széken ülve is bizto-
sítani kell a forró időszak meleg óráiban 
azt a lehetőséget, hogy senki ne legyen 

a tűző napon. Természetesen sok helyen 
hosszított nyitva tartás van, így Vácott 
is” - mondta Járja Andrea, a Váci Humán 
Szolgáltató Központ igazgatója. Nagyon 
sok fedél nélküli ember nem megy be a 
hajléktalanszállóra, pedig ott tisztálkodni 
is tudna, és étellel is ellátnák. Ők jelen-
tik a legnagyobb problémát - mondta a 
Humán Szolgáltató Központ vezetője -, 

Küzdelem a hőség ellen ugyanis a legyengült szervezetű emberek 
a rekkenő hőségben könnyen életveszé-
lyes állapotba kerülhetnek. “A mentő hí-
vása a legfontosabb egy átlag polgár ese-
tében is. Fokozottan figyeljünk egymásra 
az utcán járva-kelve! Akit a napon látunk 
a padon ücsörögni, kérdezzük meg, hogy 
van, kell-e segítség. A 112-es hívószámon 
tudunk segítséget kérni állampolgárként. 
Hajléktalan ellátás esetében a mi hívószá-
munk a honlapunkon megtalálható” - tet-
te hozzá a szakember.

Az NMP jelenlétének vizsgálata azért 
volt sürgős, mert idén kiderült, hogy 
a szomszédos akkumulátorgyár miatt 
Gödön például kimutatható a mérgező 
anyag.

Az említett csapadék kémhatása eny-
hén lúgos volt, amelyet a benne található 
ammónia átlagosnál nagyobb koncentrá-
ciója okozott. Ez az ammónia származhat 
a közlekedésből, mezőgazdasági tevé-
kenységből, valamint ipari folyamatok-
ból, mivel az iparban sok helyen hűtőkö-
zegként használják.

A fémes szennyezők határérték alatt 
voltak a mintákban.

Ezen a héten egyébként – a 3 hónapos 
tesztsorozat részeként – újabb mintavé-
tel (képünkön) után ismételt kiértékelést 
kért az önkormányzat, illetve az első 30 
napos szállópor mintákat is elvitte kiér-
tékelésre az akkreditált tevékenységet 
végző labor.

A város különböző helyein felállított, 
az akkreditált laborméréshez szükséges 
edényzet segítségével gyűjtött mintákat 
az önkormányzat saját költségén értékel-
teti. Június végén megérkeztek a hónap 
elején levett minták eredményei.

A mintavételt megelőző, dél felől érke-
ző eső nyomán szerves oldószerek – töb-
bek között a magzatkárosító hatású NMP 
– jelenlétére kért vizsgálatot a város. Sze-
rencsére ezek mennyisége a mintákban 
nem volt kimutatható. 

Csapadékból mérték a levegő minőségét
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Önkormányzati hírek

A váci járás és a környező települések 
újra- és újonnan megválasztott polgár-
mestereit fogadta a városházán Matko-

vich Ilona polgármester. Az egyeztetés 
témáját az adta, hogy Vác jövőre ünnepli 
950. évfordulóját annak, hogy a várost 

Összefogás és partnerség
a környékbeli településekkel

Bár az elmúlt időszak heves zivata-
rai megrongálták a külterületi utakat, 
az önkormányzat továbbra is folytatja 
útfelújítási programját. Vácon idén 34 
útszakasz javítására került sor. A Város-
fejlesztő Kft. munkatársai a vízelvezető 
árkokat is rendbe tették, hogy a csapa-
dék ne mossa el a kőszórt úttestet – tá-
jékoztatott a 10-es körzet képviselője, 
akinek a körzetében a Csipkerózsa utca 
karbantartása fejeződött be.

„Ebben az évben 34 út felújítását ter-
veztük, annak a döntő része a déli és a 
középső váci részen már elkészült, és 
most jutottunk el az északi részre a 10-
es választókerületben, ahol a Csipkeró-
zsa, a Patakvölgyi út, a Jóhegyi út és a 
Zug utca útkarbantartása fejeződött be.” 
- mondta az ESTV-nek Rozmaring Sán-
dor, a 10-es választókörzet képviselője.

Az utak felújításához szükséges több 
száz tonna bányai kő döntő részét idén 

is a DDC Kft. biztosította, a többi pedig 
adományból érkezett. A munkálatok-
ban a Városfejlesztőn kívül a lakosság is 
proaktívan részt vett, ugyanis volt olyan 
útszakasz, ahol közösségi összefogás 

először említették településként a kora-
beli dokumentumok. Az egész éven át 
tartó ünnepségsorozatba a váci önkor-
mányzat szeretné bevonni a vonzáskör-
zetben élő művészeket, lakosokat is.

Vác polgármestere a találkozón beszélt 
a kultúráról, a turizmusról, a környe-
zetvédelemről és azokról a témákról is, 
amelyek összekötik a várost a többi te-
lepüléssel. A városvezető összefogást és 
partnerséget kért kollégáitól, nemcsak 
az évforduló megünneplésében, hanem 
az elkövetkező öt évre is, mert szerinte 
csak így tudják   jól képviselni közös ér-
dekeiket. A megjelent tisztségviselők üd-
vözölték a kezdeményezést, és jelezték, 
szívesen részt vesznek egy közös prog-
ramsorozatban. Többen azt is kifejezték, 
hogy számukra fontos egyéb területeken 
is a közös munka. Felmerült, hogy Vác is 
csatlakozhatna a Börzsöny Kapuja Inno-
vációs Klaszterhez, amely a Dunakanyar 
turisztikai adottságainak fejlesztését 
tűzte ki célul az önkormányzatok és a 
térség gazdasági szereplőinek bevoná-
sával. A megbeszélés során a résztvevők 
megállapodtak abban, hogy folytatják az 
egyeztetéseket.

keretében dolgozták be a zúzalékot. 
Rozmaring Sándor úgy véli, sikerült a 
sűrűn lakott sejcei területen több mint 
150 család életét jobbá tenni az utak fel-
újításával.

Több száz tonna kővel javítottak ki 34 váci utat
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 Az évtizedes hagyományoknak megfele-
lően idén is szerveztek nyári tábort Vácon az 
alsós diákoknak. Az önkormányzat egy hó-
napon keresztül gazdag programkínálattal 
segíti azokat a szülőket, akiknek problémát 
okoz gyermekük felügyelete a nyári szünidő 
alatt.

Idén nyáron is mintegy 60 gyermek tábo-
rozhat július 8-tól egy hónapig heti váltás-
ban, ezúttal a Juhász Gyula Általános Isko-

lában. A korábbi helyszínt éppen felújítják a 
szünidő alatt. Korábban a Gazdasági Hivatal 
látta el a váci gyermekek táboroztatási fel-
adatait, azonban idén a Váci Humán Szolgál-
tató Központ szakmai partnerként kapcsoló-
dott be a szervezésbe.

“Alapvetően csak gyermekfelügyeletnek 
indult, ám a későbbiekben ezzel a stábbal 
egy rendkívül nívós, színvonalas tábor ala-
kult ki, kirándulásokkal, programokkal, mú-

zeumlátogatással, múzeumpedagógiával. A 
Városházán is várjuk a táborozókat, védőnői 
segítséggel, tanácsadással, szakmai napok-
kal, nagyon gazdag színes program várható 
ebben az egy hónapban” - mondta az ESTV-
nek Inotay Gergely alpolgármester.

A programok gerincét az iskolai szociális 
segítők szervezik, de részt vesznek a mun-
kában az iskolai védőnők is. “Egészség- 
prevenciós programokkal készülünk, és mi 
biztosítjuk a gyermekeknek az egészséges 
életmód előadásokat, valamint azt, hogy 
bármilyen baleset történik,  mi látjuk el a sé-
rülteket. A tábor maga 4 hetes lesz, idén júli-
us 8-tól augusztus 2-ig. Idén más helyszínen, 
a Juhász Gyula Általános Iskolában fogadjuk 
a gyerekeket. Változatos programokat szer-
veztünk: Minden hét ismerkedéssel kezdő-
dik, kisebb csapatokba kerülnek a gyerekek, 
ahol az ismerkedést csapatépítési játékokkal 
könnyítjük meg” - mondta Papp Lívia óvodai 
és iskolai szociális segítő, táborvezető a Váci 
Humán Szolgáltató Központ képviseletében.

A hét többi napján tematikus programok: 
kultúra, városnézés, kirándulások, erdei túra 
várja a gyerekeket, akiket jelentkezési sor-
rendben választottak ki a szervezők.

Nyári tábor a hagyományok jegyében

vezetői, továbbá Martin Ansbacher, Ulm és 
Katrin Albsteiger, Neu-Ulm polgármestere. 
A konferencián a résztvevők szót ejtettek 
a jelenlegi európai politikai helyzetről, az 
együttműködés lehetőségeiről. Matkovich 
Ilona értékelése szerint a találkozó legfon-
tosabb üzenete volt, hogy mennyire fontos 
egymás kultúrájának megismerése és a 
személyes kapcsolat kiépítése, a különböző 
területeket érintő csereprogramok megszer-
vezése. A váci polgármester elmondta: két 
év múlva már Vác is csatlakozik a kulturális 
programokhoz.

Matkovich Ilona polgármester Jess Kin-
ga és Rozmaring Sándor önkormányzati 
képviselőkkel volt jelen azon a nemzetközi 
eseményen, amit július 6-án egy tíz napos 

kulturális program részeként tartottak meg 
a Németországi Ulmban. Az eseményen 
több Duna-menti város vezetője mellett 
megjelentek Baden-Würtenberg tartomány 

Váci küldöttség is részt vett
az ulmi Duna Fesztiválon
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25 diák vette sikeresen az akadályokat 
és jutott be az OKTV és OSZTV, a két leg-
magasabb szintű középiskolai tanulmányi 
verseny országos döntőjében, amelyekkel 
ráadásul a felsőoktatásban plusz felvételi 
pontok is szerezhetők. Közülük hatan do-
bogós helyen végeztek. Ez a két verseny 
az, amelyekkel a felvételinél biztosan sze-
rezhetnek plusz pontokat a középiskolából 
továbbtanuló diákok.

Matematikából az első két hely a Boron-

kay György Műszaki Technikum és Gimná-
zium tanulóié lett, de az első tízbe rajtuk 
kívül még három diák is befért ugyanebből 
az intézményből.

Más tantárgyakból is nagyon jó eredmé-
nyeket értek el, két országos történelem-
versenyen volt boronkays dobogós. Orszá-
gos szakmai tanulmányi versenyen szintén 
elhozták gépészetben az első és a második 
helyet, informatikában pedig szintén bo-
ronkays diák nyert.

Vác Város Önkormányzata minden esz-
tendőben  „Vác Város Kiváló Diákja”  elis-
merést adományoz az adott tanintézmény 
javaslata alapján a városban kimagasló 
tanulmányi eredményt elérő diákoknak. 
A felterjesztések alapján – nem minden 
tanintézmény élt javaslattételi jogával – az 
Emberi Kapcsolatok Bizottságának döntése 
alapján a következők érdemelték ki a kitün-
tetést:

Váci Földváry Károly Általános Iskola: Hor-
váth Henrietta Csilla és Inotay Júlia Nóra
Váci Radnóti Miklós Általános Iskola: Szabó 
Lili
Váci Árpád Fejedelem Általános Iskola: Bur-
germeister Mátyás és Kikillai Máté
Karolina Katolikus Általános Iskola, Székes-
egyház Kórusiskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola: Fekete Száva Anikó és Sinka Zsófia 
Lilla
Váci Juhász Gyula Általános Iskola: Horgo-
nyi Balázs és Szalai Balázs
Váci Petőfi Sándor Általános Iskola: Barna 
Réka és Csernák András
VSZC Király Endre Technikum és Szakképző 
Iskola: Boda Márton Benedek
VSZC Boronkay György Műszaki Technikum 
és Gimnázium: Bali István Gábor és Kucse-
ra Máté
VSZC I. Géza király Közgazdasági Techni-
kum: Cziráky Zsófia és Holló Hanna
Piarista Gimnázium és Kollégium: Daróczy 
Kata és Lázi Kata
VSZC Selye János Egészségügyi Techni-
kum: Kosdi Bálint Pál
KMASZC Táncsics Mihály Technikum Szak-
képző Isk. Koll.: Szilágyi Dóra és Tálas Ró-
bert
Váci Bartók-Pikéthy Zeneműv. Szakg. Ze-
neisk. AMI: Fazekas Flóra és Rabb Mária 
Margit
Cházár András EGYMI Szakiskolai Intézmé-
nyegység: Király Boglárka Anna és Pataki 
Attila

Számos diák kap 
kiváló tanulmá-
nyi eredményé-
ért elismerést
a várostól

Újabb sikerek a Boronkayban

Vác Város Önkormányzata idén is biz-
tosítja az iskolakezdési támogatást. Mint 
írták, támogatásra jogosult az a váci állan-
dó lakcímmel rendelkező szülő, akinek az 
általános iskola első osztályát most szep-
temberben váci tanintézményben elkezdő 
gyermeke vele egy lakcímen él. Az összeg 
alanyi jogon, jövedelemtől függetlenül igé-
nyelhető. A támogatás összege iskolakezdő 
gyermekenként egyszeri 10.000.- Ft., mely-
nek kifizetése folyamatosan történik.

A támogatási kérelmet a Váci Polgármes-
teri Hivatal Szociális Irodáján (Vác, Már-
cius 15. tér 11. 44-45. számú iroda) lehet 
benyújtani ügyfélfogadási időben, illetve 
elektronikus úton (epapir.gov.hu oldalon; 
témacsoport: önkormányzati igazgatás; 
ügytípus: szociális ügyek; címzett: Vác Vá-
ros Önkormányzata) továbbá postai úton a 
lakcímkártyák másolatát mellékelve a kére-
lemhez 2024. szeptember 15-ig.

Ügyfélfogadási idő:

Hétfő: 14:00 - 18:00,

Szerda: 8:00 - 12:00 és 13:00 - 16:00.

Bővebb információkat a Vác.hu oldalon 
olvashatnak.

Ismét pályázhatnak a váciak
iskolakezdési támogatásra



Váci Hírnök              9

 Egy vállalkozó megkezdte az egykori 
iparvágány felújítását Vác-Alsóvároson. A 
kínai okosraktár szállítmányozásának egy 
részét bonyolítanák le vasúton, amihez a 
volt Forte sínpárját használná a távol-kele-
ti vállalkozás. 

Az iparvágány felújításán már dolgoz-
nak, ez a kínai érdekeltségű CECZ- csoport 
raktárépületét köti össze a vasútállomás-
sal. Az utoljára közel negyed százada 
használt sínpár újbóli üzembe helyezésé-
ről január elején egyeztettek az ázsiai cég 
képviselői az önkormányzat szakemberei-

vel. Akkor Molnár László arról tájékoztatta 
a hivatalt, hogy a Toperini parki létesít-
mény kivitelezése 80 százalékos készült-
ségű, és a tervek szerint ősszel beindulhat 
a raktár üzemelése, melynek működte-
tésében vasúti szállítást is terveznek. Ko-
rábbi információk szerint évente 90 millió 
csomagot fogadnának, illetve küldenének 
innen tovább, a sínpáron pedig napon-
ta egyszer közlekedne a tehervagon. A 
Toperini parki raktár jórészt automatizált 
lesz, ennek ellenére 170 embernek adna 
munkát. Az önkormányzat januárban azért 
kezdeményezte a megbeszélést, mert ha 

a sínpárral együtt futó aszfaltos út is meg-
épülne, az valamelyest csökkenthetné a 
kettes főút forgalmát. Az iparvágány egy 
darabig az egykori Izzó területén halad, 
aztán pár száz méter után kilép a gyár-
ból, majd alsóvárosi megálló irányában 
fut tovább, ahol a fénysorompó előtt még 
átszeli a Rádi utat. A sínpár a vásártéren is 
áthalad, majd újabb közutat, a Vám utcát 
is keresztbe vágja. A vágány ezután az 
egykori Forte gyár kerítése mellett fut to-
vább, majd a Gombás patakon áthaladva 
befordul a Toperini park területére, ahol 
véget ér.

Kínai okosraktár csomagjai utaznak majd
a felújított alsóvárosi sínpáron

2002-ben szervezte meg először Vácott a Baptista 
Gyülekezet a Mosolyhét elnevezésű kulturális program-
ját. 22 év alatt semmit sem változott a Mosolyhét missziója: a 
szervezők arra törekednek, hogy minőségi programokat bizto-
sítsanak a gyerekeknek: ne legyen csúnya beszéd, köttessenek 
barátságok, megszeressék egymást a gyerekek – fogalmaz a nap-
közis tábor szervezője, Meláth Attila. 

2002-ben szervezték tehát az első Mosolyhét rendezvényt, és 
azóta év minden évben 150-160 kisgyereket fogadnak a 6-12 
éves korosztályból. Bár igény 300 főre is lenne, a kapacitásuk 
ezt nem teszi lehetővé. A gyerekeket 60-80 önkéntes segíti a hét 
folyamán. 

“Ami megmaradt, hogy minden évben van 30-40 perc bibliai 
foglalkozás, mindig valami olyan történetből, ami lehet, hogy 
2-3000 évvel ezelőtt történt, mégis megérinti a mai gyerekeket. 

A másik, ami hagyománnyá vált, a cukor és csokieső, ezt is nagyon 
élvezik a gyerekek, a harmadik a zenei blokk” - tette hozzá Meláth 
Attila, a Váci Baptista Gyülekezet lelkésze.

A Mosolyhét során délutánonként bábelőadás, ugrálóvár, 
rendőrségi bemutató szórakoztatta a kicsiket, akik naponta 
hétféle kézműves foglalkozáson bontakoztathatták ki a tehetsé-
güket, részt vehettek például fafaragás vagy a hajfonás foglalko-
zásokon, de gazdagította a programkínálatot többféle sporttevé-
kenység is.

Mosolyhét 2024-ben is

Közélet
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tár figyelembe vétele nélkül előírhatja, 
hogy bizonyos vizsgálatokon kötelező 
részt venni. A törvénynek egyelőre nincs 
végrehajtási utasítása, így a háziorvosok 
kevéssé tudják értelmezni, hogy a tör-
vényalkotó mit ért ez alatt, és hogyan 
kivitelezné a gyakorlatban. 

“Részleteket még nem tudunk, mik 
lesznek a kötelező szűrővizsgálatok, mi-
lyen korcsoportokban és mi módon lesz 
ez kötelező. Tehát nem tudjuk, ki, hogyan 
fogja az én betegemet engem vagy min-
ket arra kötelezni, hogy menjen el egy 
orvosi vizsgálatra” - mondta az ESTV-nek 
dr. Bánhidi Péter háziorvos.

Jelenleg leginkább szív- és érrendszeri 
problémák okán, például a lakosság 30%-
át érintő magas vérnyomás miatt küldik 
kardiológushoz a betegeket a háziorvo-
sok. Szintén problémás a daganatos be-
tegségek megelőzésére tett vizsgálatok 
végrehajtása. Az egyik vezető halálozási 
ok hazánkban a vastagbélrák, aminek a 
szűréséhez szintén komoly technikai hát-
tér szükséges.

Az egészségügyi ellátás jelenleg kapa-
citáshiánnyal küzd. A szűrésekre is várni 
kell, így kérdéses, hogy egy betegségfaj-
ta kötelezően elrendelt szűrését hogyan 
tudná ellátni a rendszer. Bánhidi doktor 
ugyanakkor kiemelte: ő is találkozik olyan 
páciensekkel, akiknek javasolná a szűrés 
elindítását, azonban a tapasztalat szerint 
gyakran elzárkóznak ettől.

A háziorvosok egyelőre nem tudják, 
hogy a június közepén elfogadott salá-
tatörvény, amely elrendelheti felnőttek 
esetében is a kötelező egészségügyi szű-
rést, pontosan mire vonatkozik, és azt a 
jelenlegi egészségügyi rendszer hogyan 
képes biztosítani. Jelenleg elsősorban a 
háziorvosok feladata a hozzájuk tartozó 
páciensek szűrővizsgálatokra irányítása, 
de ennek nem csak technikai akadályai 
vannak, ugyanis sokan nem hajlandók 
elmenni a javasolt vizsgálatokra. 

Így működne jelenleg a felnőtt lakos-
ság egészségügyi szűrése, már ameny-

nyire van kapacitása a rendszernek, hogy 
megelőzze az előrehaladott állapotban 
már gyógyíthatatlan betegségeket. Ma-
gyarországon a halálozások 45 százalékát 
szív- és érrendszeri betegségek okozzák, 
a betegek 23 százaléka daganatos be-
tegségben, 4-5 százalék légzőrendszeri 
problémák miatt távozik az élők sorából. 
Június közepén szavazta meg a parla-
ment azt a salátatörvényt, amely a köte-
lező vizsgálatok és az egészségügyi álla-
pot felmérésére vonatkozna. A törvény 
szövegében az szerepel, hogy az egész-
ségügyért felelős miniszter - ez jelenleg 
Pintér Sándor belügyminiszter - korha-

Bizonytalanok a háziorvosok

A lapunk júliusi számában megjelent “Hat évtized a gomb- 
focitól a szektorlabdáig” figyelmetlenség miatt sajnos pon-
tatlanul fogalmaztunk: a június 15-én megjelent írásban a 
Dunakanyar Forte Asztali Labdarúgó Klub szervezésében nyílt 
emlékidéző kiállítással kapcsolatban írtuk, hogy Matkovich 
Ilona “a helyszínen köszöntötte Teknős Károlyt, Bártfay Csabát, 
Zentel Róbertet, Bartos Ferencet, dr. Kovács Tibort, Klima An-
talt”. Ez nem történhetett meg, az említett sportemberek közül 
többen elhunytak. Ahogy a cikk online verziójában is szerepel, 
“a szombati eseményen Matkovich Ilona köszöntőjében hálá-
val említette azokat a sportembereket – Bartos Ferencet, dr. 
Kovács Tibort, Klima Antalt és a néhai Teknős Károlyt, Bártfay 
Csabát, Zentel Róbertet, akik közreműködtek abban, hogy a ko-
rábbi hobbi időtöltésből Vácnak sok sikert jelentő sport lett.” A 
hibáért elnézést kérünk.

Helyreigazítás
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Idén a váci strand is csatlakozott a Magyar 
Fürdőszövetség országos vízipisztolycsa-
ta-rekordkísérletéhez. A program célja az 
itthoni fürdők és ezek sokszínűségének mi-
nél szélesebb körben való megismertetése, 

valamint a fürdőzés népszerűsítése volt. 

Július 6-án szombat délután 2 órakor az 
ország 39 strandján egy időben több ezren 
játszottak vízipisztolycsatát legalább 15 per-

cen keresztül. A közösségi akció különleges-
sége volt, hogy a résztvevők egy okostele-
fonos alkalmazáson keresztül elektronikus, 
valós idejű kép- és hangkapcsolattal össze-
kötve koordináltan és hitelesítve kapcso-
lódtak be a rekordkísérletbe. Vácon a 130 
sárga karszalagos nevező az L-alakú me-
dence bejárata, illetve a mélyvíz tábla kö-
zötti szakaszon helyezkedett el. A rajt előtt 
természetesen bemelegítésre is sor került, 
majd az intézmény vezetője számolt vissza 
a kezdésig.

A versenyzőknek egymást kellett eltalál-
niuk a vízipisztolyokkal, melyek egy részét 
a szervezők biztosították a versenyzőknek. 
A vizes program a nagy meleg miatt külö-
nösen jólesett a résztvevőknek, azonban 
sajnos a tavalyi rekordot nem sikerült meg-
dönteni, ugyanis a helyszínek száma meg-
egyezett a tavalyival, a részvevőké azonban 
egy kicsit elmaradt attól: 5900 helyett csu-
pán 5500 lett a végeredmény - tette közzé 
közösségi oldalán a II. Országos Vízipisztoly 
Csata versenyközpontja a szervezők közle-
ményét. Ez bizonyára nem szegte kedvét 
senkinek, hiszen a lényeg úgyis a felhőtlen 
szórakozás volt

Vízipisztolycsata a váci strandon

A 2024/2025-ös EHF Európa Liga kiírásában sorozatban ötödik 
alkalommal indulhat el a Praktiker-Vác.

Az együttes már a 2. fordulóban elkezdi a szereplést, amelynek 
sorsolását a héten tartották Bécsben.

A sorsolás szerint a holland bajnok Carbooter Fortes Venlo ellen 
kell kiharcolni a továbbjutást.

Az első mérkőzésre október első hétvégéjén idegenben kerül sor, 
majd egy hét múlva Vácon találkozik majd a két együttes.

A német határ mellett található Venlo város csapata tavaly a 
harmadik számú európai kupasorozatban indult, és macedón, 
bosnyák, valamint horvát ellenfeleit legyőzve jutott el a negyed-
döntőig, ahol a szlovák Mihalovce összesítésben 14 góllal bizonyult 
jobbnak náluk.

A párharcot sikeresen megvívó csapat a novemberben megren-
dezendő 3. fordulóban a német bronzérmes Thüringer HC ellen 
vívhat oda-visszavágós párharcot a csoportkörbe jutásért.

Megkezdte a felkészülést a csapat.
A Praktiker-Vác július 11-én kezdte meg a felkészülést a 2024-

2025-ös szezonra. A nyári felkészülés alatt 8 edzőmérkőzést játszik 
a csapat, amely az alábbiak szerint alakul majd:
Augusztus 2. (Péntek) 15:30 Vác-Esztergom 
Augusztus 7. (Szerda) 15:30 Vác – Dunaújváros 

Augusztus 9. (Péntek) Budaörs-Vác 
Augusztus 16-17. (Péntek-Szombat) Kisvárda - felkészülési torna 
Augusztus 21. (Szerda) 15:30 Vác – Vasas 
Augusztus 23. (Péntek) 15:30 Vác – MTK 
Augusztus 30. (Péntek) 15:30 Vác – Dunaszerdahely

A hazai mérkőzések helyszíne a Városi Sportcsarnok lesz.

A bajnoki szezon első fordulójára szeptember 7-én kerül sor.

A Praktiker-Vác átigazolásai a nyáron:

Érkezik:  Afentaler Sára (jobbátlövő, Alba Fehérvár), Besz-
szer Borbála (irányító, Alba Fehérvár), Hajdú Gyöngyvér (be-
álló, Szent István SE), Juhász Gréta  (balátlövő, Kisvárda Mas-
ter Good), Miklós Kitti (jobbszélső, NEKA), Pelczéder Orsolya 
(balszélső, MTK Budapest), Varga Emőke (beálló, Alba Fe-
hérvár), Wald Kíra (balszélső, NEKA), Zaj Klára (kapus, NEKA) 
Kölcsönbe érkezik: Csernánszki Liliána (irányító, DVSC Schaeffler) 
Kölcsönből visszatér:  Pálffy Anna (beálló, Szombathelyi KK) 
Távozik: Ballai Anna (balszélső, Esztergomi Vitézek), Ballai Borbála 
(irányító, Esztergomi Vitézek), Bánfai Kíra (jobbszélső, Kozármis-
leny), Bencsik Dorka (beálló, Eszterházy SC), Bordás Réka (beál-
ló, FTC-Rail Cargo Hungaria – kölcsön után visszatér), Csire Fanni 
(balszélső), Győri Alexa (kapus, Győri Audi ETO KC – kölcsön után 
visszatér), Kuczora Csenge (balátlövő, Thüringer HC), Marincsák Ni-
kolett (irányító, Moyra-Budaörs Handball), Tyiskov-Helembai Fanny 
(beálló).

Holland ellenféllel kezd
a nemzetközi kupában a Praktiker-Vác
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Idén 125 éves a Vác Városi Evezős Club. A jeles évfordulót szom-
baton a művelődési központban tablókiállítással ünnepelték, és a 
sportág aranykorát dokumentáló kötet bemutatójára is sor került. A 
szervezők megemlékeztek a hazai evezés alapítójáról, gróf Széche-
nyi Istvánról is, akinek az emléktáblájánál koszorúztak, majd az ese-
mény jubileumi ünnepi közgyűléssel folytatódott, ahol a korábbi 
elnökök és a klub egykori sikeres sportolói is megjelentek.

Szombat délelőtt a Madách Imre Művelődési Központ emeleti ga-
lériájában nyílt meg a szervezet 125 évét bemutató tablókiállítás, 
melyet ereklyékkel is gazdagítottak. A megjelenteket a jelenlegi 
elnök, dr. Fekete Károly köszöntötte. A tárlatot Kiss Zsolt alpolgár-
mester nyitotta meg, aki méltatta a nagy múltú klub tevékenységét.

„Ez a 125 év történelemben, emberöltőkben is óriási időszak, hi-
hetetlen, amit itt az elődök vittek végig, a maiak pedig méltó mó-
don emlékeznek erre a 125 évre most. Hogy a városunk életében ez 
a 125 év mit jelentett? Kiemelkedő sporteredményeket, kiemelke-
dő sportolókat, nem utolsósorban világbajnokokat, olimpikonokat 
jelentett, és méltán lehetünk nemcsak mi, váciak büszkék rájuk, de 
az egész magyar nemzet” – mondta Kiss Zsolt.

A váci evezés első száz évéről már megjelent egy könyv Ribáryné 
Pál Katalinnak, a klub oszlopos tagjának szerkesztésében, a mos-
tani, az Aranykor címet viselő kötet pedig a 2000-től 2024-ig tartó 
időszakot foglalja össze – mutatta be a jubileum alkalmából készült 
dokumentumot Cserkaszky Györgyi, a Katona Lajos Városi Könyvtár 
igazgatója. Az első az elődöket és a hagyományokat foglalja össze, 
ahogy fejlődött az egyesület, az elmúlt 25 esztendőben az év ese-
ményeit, eredményeit, a nehézségeket és a taglétszámokat rögzítő 
évkönyvek is készültek, amelyek a második kötet gerincét adják. 
A könyv emellett tartalmaz riportokat edzőkkel, versenyzőkkel, bí-
rókkal és vezetőkkel is, akik személyes történeteiket mesélik el. Az 
ünnepség a Migazzi téren gróf Széchenyi István emléktáblájánál 
folytatódott, ahol Szántó Éva, a Magyar Evezős Szövetség alelnöke 
méltatta a „legnagyobb magyar” sportérdemeit, aki – mint elhang-
zott - megvetette Magyarországon az evezés alapjait, és megépítet-
te hazánkban az első csónakházat.

A váci evezős klub története az 1899-es alapításáig nyúlik vissza. 
1906-ban lett tagja a Magyar Evezős Szövetségnek, azóta a váci eve-
zősök rendszeres résztvevői a hazai regattáknak, valamint sportoló-

ik révén folyamatosan hozzájárulnak a magyar evezés nemzetközi 
sikereihez. 1909-ben rendeztek Vácon először evezős versenyt. Az 
első váci felnőtt egypárevezős bajnok 1963-ban Ribáry Zoltán lett. 
Az első váci csónakházat 1983-ban avatták fel a Horváth Mihály ut-
cában, ahol egy javítóműhely is helyet kapott. 2000-ben jutott ki az 
olimpiára először váci evezős. 2001-ben Pető Tibor Haller Ákossal 
kétpárevezős számban világbajnoki címet szerzett, amit 2002-ben 
meg is védtek. 

A koszorúzás után az esemény jubileumi ünnepi közgyűléssel 
folytatódott, ahol a korábbi elnökök mellett a klub egykori sikeres 
sportolói is megjelentek. A közgyűlés levezető elnöke dr. Fekete 
Károly, a Vác Városi Evezős Club elnöke volt. Köszöntőt mondott Var-
ga Tamás, a Magyar Evezős Szövetség Sportágfejlesztési alelnöke, 
valamint ünnepi beszédet mondott Molnár Nándor, a Vác Városi 
Evezős Club korábbi elnöke, önkormányzati képviselő, aki kiemelte: 
a gazdasági válság időszakát követően hamarosan beköszönthet az 
idő, amikor a város – pályázati rendszerben, egyértelmű szabályok 
alapján – újra részt vállal a kiemelkedő sportegyesületek működési 
költségeinek biztosításából. Az eseményen végül a bajnokok eleve-
nítették fel pályafutásuk emlékezetes pillanatait. A Vác Városi Evezős 
Klub jubileumi eseményei ősszel folytatódnak.

125 éves születésnapját ünnepli a váci evezés
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Csepel Zsófia, a Vác Városi Evezős Club sportolója állhatott 
Rotterdamban a dobogó 3. fokára az evezős egyetemi világbaj-
nokságon. Zsófia a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetem hallgatójaként vett részt a megmérettetésen.

A parádés eredményt a szombati döntőben Fehérvári Eszter-
rel, a Győri Atlétikai Club versenyzőjével érte el 9 könnyűsúlyú 
kétpárevezős induló közül. A csapat edzője dr. Alföldi Zoltán 
(Győr) volt.

Világbajnokságon 
szerzett bronzérmet
a VVEC evezőse

A Váci Kajak Kenu SE sportolója, Sellyei 
Csanád a váci nevelésű Kőhalmi Emesé-
vel párban indult az U23-as kajakosok 
5000 méteres MIX számában (1-1 női 
és férfi kajakos váltóként). A magyarok 
végig nagyon magabiztos versenyeztek, 
csak az argentin duó tudott lépést tartani 
a mieinkkel. Csanádék végül közel két 

másodperces előnnyel elsőként értek a 
célba és nyertek világbajnoki aranyér-
met.

A Váci Karakán Kajak-Kenu SE kenusa, 
Zagyvai Borka két ezüstérmet is begyűj-
tött az U23-as korosztály mezőnyében. 
Előbb kenu egyes 1000 méteren izgal-
mas csatában utasította maga mögé 

kanadai vetélytársát, és csak a kínai ver-
senyző volt gyorsabb nála.

Borka a magyar kenu négyes csapat-
ban Opavszky Réka, Horányi Dóra és 
Csorba Zsófia társaként kevesebb, mint 
egy tized másodperccel szorult a kínai 
kvartett mögé az 500 méteres verseny-
ben és lett így szintén vb-ezüstérmes.

Jól szerepeltek a váciak a Plovdivban 
megrendezett utánpótlás korosztályos
kajak-kenu gyorsasági világbajnokságon

A női és a férfi szakágból egyaránt 15-15 fiatal kézilabdázó 
vesz részt a kézilabda szövetség által hat éve elindított Elit 
programban. Az aktuális, tegnaptól érvényes névsorban szere-
pel a váciak saját nevelésű ifjú tehetsége, az egy hónap múlva 
a 17. életévét betöltő Kacsó Noémi.

A kézilabdázók Elit programjának legfőbb célja, hogy a já-
tékosokat a korosztályos válogatottakból sikeresen a felnőtt 
korosztályba vezessék. A sportolók speciális képzést kapnak a 
szövetség szakmai vezetőinek irányításával. A harminc sporto-
ló havonta Gerevich-ösztöndíjban részesül, a klubok pedig az 
MKSZ-től játékosonként évente 3,2 millió forint juttatást kap-
nak.

A program 2018-as elindításánál a névsorban volt Vácról 
Kácsor Gréta és Kuczora Csenge is, majd 2021-től Bukovszky 
Anna, tavaly pedig Csíkos Luca.

Kézilabda –
Kacsó Noémi
az Elit programban
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tekintették a Váci Stadion épületét, ahol 
Iványi Károly, a Vác Városi Labdarúgó Spor-
tegyesület elnöke beszélt a klub múltjáról 
és jelenéről.

Délután a delegációkat egy kötetlen ká-
vézás keretében is üdvözölte a Városházán 
Matkovich Ilona. Az eseményen két váci 
alpolgármester mellett a városi képviselők 
közül többen is megjelentek. Itt Matkovich 
Ilona köszönetet mondott a donaueschin-
geni idősotthon vezetőjének, Markus Bon-
serionak a közelmúltban Vácra szállított 
kamionnyi adományért.

A Garay-Nagy Norbert stúdió növendé-
keinek főtéri táblakép-avatóján is részt vet-
tek a testvérvárosi delegációk, este a vigal-
mi programokat, koncerteket élvezhették, 
együtt magyar barátaikkal.

A jubileumi Vigalmat Vác ezúttal is test-
vérvárosaival együtt ünnepelte. Ebben az 
évben hét település delegációja érkezett 
a város meghívására: Deuil-La-Barre (fran-
cia), Donaueschingen (német), Dubnica 
Nad Vahom (szlovák), Ipolyság (szlovákiai), 
Järvenpää (finn), Otrokovice (cseh) és Szé-
kelyudvarhely (erdélyi).

A hivatalos program keretében pénte-
ken a Bauer utcai bölcsődében tartottak 
előadást a német szakemberek, mintegy 
folytatva az áprilisban megkezdett együtt-
működést. Délután a Csányi körúti óvodát 
tekintették meg a vendégek, majd a vigal-
mi forgatagban és a nyitókoncerten vettek 
részt.

Ebben az évben három partnertelepülés-
sel is jubileumot ünnepel az önkormányzat. 
A nyitókoncertet követő gálavacsorán Jär-
venpää-vel a 40., Ipolysággal a 20., Otroko-
vicevel a 10. évfordulóról emlékeztek meg, 
majd erősítették meg az együttműködést 
a települések elöljárói aláírásukkal: Järven-
pää részéről Iiris Laukkanen polgármester, 
Ipolyság részéről Zachar Pál polgármester, 
Otrokovice részéről Hana Večerková látta el 
kézjegyével a dokumentumot. Az esemé-
nyen jelen volt Pertti Anttinen, Finnország 
budapesti nagykövete is, aki beszédében 
néhány mondatot magyarul mondott el.

Matkovich Ilona polgármester köszön-

tőjében a partneri kapcsolatok sokszínű-
ségét hangsúlyozta, kiemelve, hogy a 
testvérvárosokkal élő és intenzív az együtt-
működés a kultúra, a művészetek és egyéb 
területeken is.

Szombaton nyílt nap keretében a ven-
dégek megtekinthették a Váci Fegyház és 
Börtön épületét és a Doberdó körletrészt 
is, ahol korábban az AVH emberei dol-
goztak. A folytatásban Kolodko Mihállyal 
járták körbe a Pannónia Házban installált 
DDC-vel közös kiállítást.

A vendégek a programot követően meg-

Színes programok, baráti 
beszélgetések. Testvérvárosi 
látogatások a Vigalomra időzítve
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kor a Váci Világi Vigalom rendezvényso-
rozata. A főtérről a Duna-partra vonulók 
között ott lesznek Keszthely, Makó, Pápa, 
Oroszlány és Vác művészeti együttesei: lo-
vashuszárok, hintók, fúvószenekarok, ma-
zsorett csoport, néptáncosok, zenészek és 
színészek. A Duna-parti nagyszínpadon a 
rendezvényt megnyitó gálaműsorra kerül 
sor. A megjelenteket Bartos Ferenc, Vác 
város polgármestere köszönti. Fél 9-kor 
a váci Musica Humana és a Vox Humana 
énekkar közös hangversenye Farkas Pál 
és Maklári József vezényletével a Fehérek 
templomában. 

Szombaton az érdeklődők válogathatnak 
a színes programokban. Délelőtt 10 órakor 
a főtéren virágkiállítás és vásár, a városhá-
za díszudvarán 11-kor virágkötészeti ver-
seny. Kínálják portékáikat a népművészek 

Harminc év nagy idő, még emberi élet-
ben is, de az, hogy egy rendezvény ilyen 
kort éljen meg, manapság már kuriózum. 
A Váci Világi Vigalomnak szerencsére si-
került: július 19. és 21. között ünnepeltük 
a harmincadik alkalmat, hogy Vác Város 
Önkormányzata támogatásának köszön-
hetően a váciak és a városunkba látogató 
érdeklődők élvezhették az ingyenesen lá-
togatható programot. 

Vác legnagyobb kulturális rendezvénye 
1993-ban indult útjára, emléket állítva a 
barokk kornak és Mária Teréziának, hiszen 
a programra a Magyarországi Barokk Vi-
gasságok keretében került sor. 

„Felvonulással kezdődik ma este 6 óra-

Harmincadszor is vigadt a város
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úgy színesítette a fesztivált, amely mára 
egy összművészeti eseménnyé nőtte ki 
magát. Ezt hangsúlyozta idei nyitóbeszé-
dében Matkovich Ilona polgármester is: 
„A Váci Világi Vigalom 1993-ban indult 
útjára, és azóta a Dunakanyar egyik leglá-
togatottabb, legimpozánsabb eseménye. 
Barokk fesztiválként indult, de az elmúlt 
30 évben egy összművészeti ünneppé 
nőtte ki magát.”

Tavaly rekordot döntött a nézőszám 
is: soha ennyien nem voltak még a Du-
na-parti nagyszínpadnál, mint a ValMar 
koncerten. Az idei évben ismét sztár-
vendégeket sorakoztatott fel a szerve-
ző Madách Imre Művelődési Nonprofit 
Kft.: a Tankcsapda, Deák Bill Gyula, 
Manuel, Falusi Mariann, a Bagossy 

is. A Duna-parton 11-kor a zenepavilonnál 
a Makói Fúvószenekar mutatkozik be, 12-
kor a nagyszínpadon a gladiátorküzdelem-
re kerül sor, 13-kor szabadtéri halászléfő-
ző-verseny, valamint ökörsütés. 15 órától 
a váci és a vendégvárosok együttesei szó-
rakoztatják a közönséget. Az est fénypontja 
24 órakor a tűzijáték. 

Vasárnap 11 órakor a székesegyházban 
Lehotka Gábor orgonahangversenyére ke-
rül sor, majd 13 órakor a városháza előtt 
ünnepélyes keretek között zárul a három-
napos rendezvény.” – írta az 1993. július 
30-án megjelenő Váci Napló.

Az évek alatt folyamatosan formálódott 
a program: a barokk jelmezversenytől 
a magyar hagyományőrzőkig, ki így, ki 
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Brothers Company és Majka is szerepelt a könnyűzenei kínálatban. 

A rendezők természetesen most sem feledkeztek meg a helyi 
együttesekről, képzőművészekről, árusokról. A kínálat nemcsak 
nagy volt, hanem színes és színvonalas is. Az időjárás pazar, sze-
rencsére az égiek is megkegyelmeztek a szervezőknek, résztvevők-
nek, fellépőknek, és a zivatarok elkerülték Vácot a három napban.

A tapasztalat azt mutatja, hogy az idei programon szinte minden 
koncerten megtelt a nézőtér, ami nemcsak azt jelenti, hogy sikerült 
felülmúlni a tavalyi évet, de azt is, hogy továbbra is nagy igény van 
az ilyenfajta programokra.

Szerencsére semmilyen atrocitás nem történt a Vigalom hétvé-
géjén, és komoly egészségügyi probléma sem merült fel a szerve-
zők tájékoztatása szerint.

Röviden: minden körülmény adott volt, hogy a város lakói, a hoz-
zánk látogatók és a külföldi delegációk harmincadszor is fantaszti-
kusat vigadhassanak. 
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 A Tornyos Pál utcai emléktábla elől indult 
az az emlékséta, amely a holokauszt során 80 
éve elhurcolt váci zsidó lakosságnak állított 
emléket. A résztvevők nagyjából 40 perc alatt 
hat belvárosi történelmi állomást érintve vo-
nultak végig. 

Inotay Gergely alpolgámester a megem-
lékezésen elmondta:1944. június 29-én, 80 
évvel ezelőtt 1600 váci zsidót hurcoltak el a 
városból. Az embertelenségnek szülők, roko-

nok, barátok estek áldozatul a vészkorszakban 
– emlékeztetett. 

“Ma is megrendülünk és mélyen megindu-
lunk szomorú sorsukon, milyen sokan nem 
tértek vissza soha többé, akiknek emberi mél-
tóságát a tisztes halálra, a végtisztességre való 
jogát is semmibe vette a fasiszta szörnyeteg” 
- tette hozzá. 

Vácon élt Közép-Magyarország legnagyobb 

Idén hatodik alkalommal rendezték meg 
Vácon a Régi Zenei Napok programsorozatot 
június 29. és július 6. között. A 40. jubileumát 
ünneplő fesztivál nyitókoncertjét a Fehérek 
templomában tartották, ahol az Orfeo Zene-
kar és a Purcell Kórus előadásában hangzot-
tak el a barokk mesterek, Buxtehude és Bach 
művei. 

Egy héten keresztül a historikus zene kép-
viselői adnak koncerteket, illetve napokon 
át tartanak a meghirdetett mesterkurzusok 

- mondta köszöntőjében Vashegyi György, a 
Régi Zenei Napok művészeti vezetője. Szamo-
si Szabolcs, a Filharmónia Magyarország ügy-
vezető igazgatója nyitóbeszédében a negyve-
nes szám misztikumára hívta fel a figyelmet: 

„Ahhoz, hogy ma itt állhassunk,   mi is 
nagyon sok megpróbáltatáson mentünk ke-
resztül, többek között költöztünk Sopronból 
Eszterházára, majd Vácra, ahol megtaláltuk a 
fesztivál otthonát.” 

Ahogy a Régi Zenei Napok 40 esztendős 
múltra tekint vissza, Vác ebben az évben 
szintén sok kerek évfordulót él meg. Ha-
zánk egyik különleges rendezvénysorozata, 
az idén 30. alkalommal megrendezett Váci 
Világi Vigalom is jubilál, amint legfiatalabb 
városrészünk, Deákvár is idén 125 éves, de 
első testvérvárosunkkal, a finn Järvenpäävel 
való barátságunk, kulturális együttműködé-
sünk is 40 esztendős múltra tekint vissza 
– emlékeztetett a koncert előtti köszöntőjé-
ben Inotay Gergely alpolgármester. Ez mind 
remek alkalom volt és lesz, hogy bizonyít-
suk, Vác valóban kiérdemli a kultúra magyar 
városa címet - tette hozzá.

A barokk zene legnagyobbjait idézték meg

zsidó népessége. Vác arculata, kultúrája és 
ipara sokat köszönhetett az itt élő zsidó közös-
ségnek – hangsúlyozta a helyszínen Csapody 
Tamás szociológus. Hozzátette: “Az elhurcol-
tak közül mintegy 2000 fő halt meg, 200 fő 
tudott csak visszajönni. Ma itt Vácott rájuk és 
a 80 évvel ezelőtt történtekre, vagyis a meg-
hurcoltakra és a megkínzottakra, majd pedig 
a meggyilkoltakra, a borzalmak túlélőire és 
hozzátartozóikat elvesztettekre emlékezünk.” 

Radnóti Miklóst és Palásti Lászlót is Vácról 
vitték el. A zsidóságot először kiszorították 
a politikai, gazdasági, kulturális, társadalmi 
életből, és sárga csillag viselésére kötelezték 
őket. Az üldöztetést az országgyűlés törvénye-
sítette, az állami intézmények pedig végrehaj-
tották. Ha nincs szembenézés, minden folyta-
tódik tovább – nyomatékosította a szociológus 
beszéde végén. 

A mai nemzedékek nem felelősek a múlt 
bűneiért, de nagyban felelősek azért, hogy a 
múlt bűnei ne ismétlődhessenek meg.

Séta az elhurcolt váci zsidók emlékére



Amikor kezünkbe vesszük Jennette Mc-
Curdy könyvét, az első, ami feltűnhet, az 
a kedves, pasztellszínű borító, rajta a mo-
solygós írónővel. Aztán felmerül a kérdés: 
Mégis hogy lehet ilyen kegyetlen címet 
adni egy könyvnek? Hát így.

Jennette McCurdy neve leginkább a 
Nickelodeon televíziós gyermekcsatornán 
futó, iCarly című tévéműsor kapcsán lehet 
ismerős, a könyv az ő életét meséli el gyer-
mekkorától kezdve. 

Jennette beszámol az anyjától kapott 
érzelmi, mentális és fi zikai bántalmazások-
ról, elmeséli, hogyan kényszerítette őt szí-
nészi pályára, hogyan kontrollálta élete és 
teste minden egyes mozzanatát (például 
egészen tizenhét éves koráig ragaszkodott 
ahhoz, hogy ő fürdesse lányát). Ezek a min-
dennapi bántalmazások és a hirtelen jött 
(nemkívánt) hírnév felemésztik a kamasz 
Jennettet, aki egy szorongó, evészavaros, 
egészségtelen sémákba kapaszkodó fi atal 
felnőtté válik. Aztán 2013-ban, hosszú be-
tegeskedés után anyja meghal rákban, ez-

után Jennette válaszút elé ér: hagyja, hogy 
a kialakult bulimiája és alkoholizmusa 
teljesen bekebelezze őt, korai halálhoz ve-
zetve, vagy végre kezébe veszi az irányítást 
élete felett és a fájdalmas, hosszadalmas 
gyógyulás útjára lép.

A könyv egy fantasztikusan megírt me-
moár, a téma súlyossága ellenére is ol-
vasmányos és szórakoztató, ami az írónő 
humorának és önrefl exiójának köszönhető. 
Bárki számára tudom ajánlani, mert fontos 
témákat érint (családon belüli bántalma-
zás, mentális egészség, gyermekszínészek 
kizsákmányolása). A könyv elolvasása után 
pedig mi is megérthetjük, hogy valakiknek 
igenis felszabadító lehet kimondani: „Örü-
lök, hogy meghalt az anyám”.

Serfőző Flóra
tájékoztató könyvtáros

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona Lajos Városi Könyvtár ajánlója
Jennette McCurdy: Örülök,  hogy meghalt az anyám

Katona Lajos Városi Könyvtár: Vác, Budapesti főút 37.
Tel.: 06-27-311-335, 316-335, 319-262 - Olvasószolgálat: 06-30-870-2899
Gyermekkönyvtár: 06-30-870-2900 - Email: klvk@konyvtar.vac.hu
Hosszabbítás: kolcsonzo@konyvtar.vac.hu, gyermekkonyvtar@konyvtar.vac.hu
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KULTÚRA

A hónap fotója
Varga Margit Zsóka: Mesekert



GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác: Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I  - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

FOGORVOSI ÜGYELET: A váci és Vác 
körzeti hétvégi fogászati ügyeletek meg-
szűntek! Legközelebbi ingyenes ügyelet: 

Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.
Tel.: 06-1-317-6600

HÁZIORVOSI ÜGYELET: minden 
esetben ELŐSZÖR hívja a 1830-as 
telefonszámot! Hétköznap 16-22 óra 
között és hétvégén, illetve ünnepnapo-

kon 8-14 óráig háziorvosi ügyelet mű-
ködik Vácon. 22 és 8 óra között, illetve 
hétvégén, valamint ünnepnapokon 14 
óra után a mentőszolgálat működtet sür-
gősségi ügyeletet, ahol háziorvosi vagy 
mentőtiszti, sürgősségi ellátást kaphat. 
A felnőtt ellátás a Váci Mentőállomáson 
történik: Vác, Mentős köz 1. A gyerme-
keket a szakrendelő 2. emeletén (R243) 
látják el: Vác, Argenti Döme tér 1-3.
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Vácott született váci lakosok
Kurucz Balázs és Kasza Fruzsina gyermeke, Borka Bíbor
Gyetven András Tamás és Ulicsni Regina gyermeke, Márk
Varga Zoltán és Lukács Evelin gyermeke, Kevin Zsolt
Sábián Péter és Makai Ilona gyermeke, Dániel
Hüse Gábor és Fidel Vivien gyermeke, Lotti
Sinkó Miklós és Simon Bernadett gyermeke, Abigél
Balázs Zoltán és Parti Georgina Tímea gyermeke, Léna
Kovács Sebestyén és Gál Fruzsina gyermeke, Janka Boróka
Króner Martin és Jakubecz Alexandra gyermeke, Roxána
Gellai Tamás és Baranyi Enikő Berta gyermeke, Hanga
Dombai Gábor és Fodor Evelin gyermeke, Milán
Cserepka Balázs és Rottek Kata Réka gyermeke, Boróka
Fehér Zoltán és Erőss Lilla Katalin gyermeke, Dániel

Házasságot kötött váciak
Jámbor András és Mészáros Gizella
Podhánszky Levente és Hock Debóra
Tar Tibor és Neubrandt Csilla
Márton Zoltán és Csámpai Orsolya
Iván Tamás és Herteg Rebeka

Elhunyt váciak

Az elmúlt hónapban 40 váci lakos személy hunyt el 
városunkban.
A kegyeleti jogok fi gyelembevételével csak azoknak az 
elhunytaknak az adatait közöljük, akiknél az elhunyt 
hozzátartozója nyilatkozatával hozzájárult a nyilvánosságra 
hozatalhoz. A többi elhunyt esetében összesített statisztikai 
adat közlése lehetséges csak.

Információ
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 Még nagyban tombol a nyár, de a rendezők 
már tervezik a 26. Mikulásfutást, melyre de-
cember 1-jén, vasárnap kerül sor.
A versenyre már nevezhet bárki a www.futa-
vac.hu honlapon. A nevezési díjakat a tavalyi 
árszinten tartották, de ha kedvezményesen 
akar valaki nevezni, azt már most megteheti.
A honlapon megtalálhatók a verseny legfon-
tosabb információi az óvis futásról, a 2,8 km-
es bulifutásról, az 5,5 km, 11 km, és félmara-
toni távokról és a 4×5,5 km-es félmaratoni 
váltóról.
A versenyt idén is az adventi forgatag mel-
lett a főtéren rendezik meg, ahol nemcsak 
a versenyzőknek, hanem az érdeklődőknek, 
szurkolóknak is készülnek zenés, táncos mű-
sorokkal és ajándékok kisorsolásával.
A verseny fő támogatója Vác Város Önkor-
mányzata.

Mikulásfutás
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Hirdetés

Vác Város Önkormányzat nevében és képviseletében a Váci Városfejlesztő Kft.
Vagyonhasznosítási részleg (Vác, Köztársaság út 34.)

2024. augusztus havi hirdetései

Nem lakás célú helyiségek bérbeadásra:

Március 15. tér 22. fsz. 1.
(megtekintés időpontja: bejelentkezés alapján – augusztus 23. 9:00)

Káptalan utca 3. fsz. 54.
(megtekintés időpontja: bejelentkezés alapján – augusztus 23. 10:00)

Széchenyi I. utca 14. fsz. 14.
(megtekintés időpontja: bejelentkezés alapján – augusztus 23. 11:00)

Széchenyi I. utca 21. fsz. 3.
(megtekintés időpontja: bejelentkezés alapján – augusztus 23. 13:00)

Budapesti főút 21. fsz. 1.
(megtekintés időpontja: bejelentkezés alapján – augusztus 23. 14:00)

Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 9. (hétfő) 16:00 óra

Nem lakás célú helyiség értékesítésre:

dr. Csányi László krt. 34. fsz. 2. – BÉRLŐKKEL TERHELTEN
(pályázatok bontása: 2024. szeptember 3. 11:00)

Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 2. (hétfő) 16:00 óra

Mezőgazdasági földek értékesítésre:

20805/2 hrsz. (pályázatok bontása: 2024. szeptember 3. 10:30)
22267 hrsz. (pályázatok bontása: 2024. szeptember 3. 10:00)

Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 2. (hétfő) 16:00 óra
Pályázatok feltétele, teljes szövege letölthető: www.vacholding.hu és a www.vac.hu honlapokról

Információ: Váci Városfejlesztő Kft. Vagyonhasznosítási részleg Tel.: 27/510-107

Az előző lapszámunk nyertese Klucsár Miklósné
A júliusi feladványunk megfejtése: Vigalom harminc
Augusztusi feladványunk: Őt is ünnepeljük augusztus 20-án

A megfejtést augusztus 21-ig várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail cím-
re, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. A helyes megfejtők között 
a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.
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2024. augusztus 19. • hétfő 

Vác a Tiéd!

10:00 Korzó séTa
Találkozási ponT: Városháza előTT
• Tudja, milyen kapcsolat van a pesti Dunakorzó 

és a váci korzó között?
•  honnan nézte Mária Terézia a tűzijátékot?
•  hol volt az első váci uszoda?
•  hol volt váci kioszk?
• Miről volt nevezetes az első váci „gyalogcukrász"?

ha kíváncsi a válaszra, jöjjön velünk sétálni
a Dunakanyar legszebb korzóján!

11:00 NyiToTT Városháza 
Találkozási ponT: Városháza előTT
Városházi séta iNoTay GerGely alpolgármester 
vezetésével. MaTkoVich ilona polgármester 
a polgármesteri szobában fogadja és köszönti 
a sétán résztvevőket.

PiKNiKdéluTáN
Duna-parT, József aTTila séTány 
(tanpálya mellett)
1300 – 1900 •légvár, darts foci, rodeó bika, 
   rodeoring interaktív játékok 
1600 – Találkozz elzával és annával!
  (Jégvarázs)
1600 – 1800 • lufihajtogató bohóc
1700 – 1900 • arcfestés, csillámtetoválás
1700 – 1900 • lovaskocsikázás 

20:20 Mozizz
a szabadbaN!

helyszín: Duna-parT,
József aTTila séTány

(tanpálya mellett)

hozd magaddal kedvenc pléded 
és piknik kosarad!

3

Vác Jó hely!
Vác Város ÖnkorMányzaT

www.vac.hu

szervezők:
Vác Város Önkormányzat
Madách imre Művelődési központ
Tragor ignác Múzeum

a rendezvényeken kép és hangfelvétel készül. a részvétel a programokon ingyenes!
a programváltoztatás jogát fenntartjuk! információ: info@varoshaza.vac.hu

2024.
augusztus 17.

szombat
1000–1200 • 1500–1700

Tragor ignác MúzeuM
(kék ház: Március 15. tér 23.)

kézműves foglalkozás 
papírvirág-búzakalász

koszorúra
papírfonással

ézműves foglalkozás ézműves foglalkozás kézműves foglalkozás ézműves foglalkozás 

áz: Március 15. tér 23.)áz: Március 15. tér 23.)áz: Március 15. tér 23.)




